
Página 85   segunda-feira, 05 de Outubro de 2020 Nº 27.850Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

<BEGIN:1193444:85>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 024/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica 
a todos os interessados que realizou por meio do site www.bllcompras.
org.br “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES ZERO KM 
TIPO ¾ EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO 
E TRANSPORTES”, aonde consagrou-se vencedor o Licitante: TORINO 
COMERCIAL DE VEICULOS LTDA INSCRITA NO CNPJ: 02.416.362/0001-
93 COM VALOR TOTAL DE R$ 387.998,00. Matupá - MT, 02 de outubro de 
2020. CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Pregoeira Substituta -
<END:1193444:85>
<BEGIN:1193498:85>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 020/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica 
a todos os interessados que realizou por meio do site www.bllcompras.
org.br “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIO, ELETRODO-
MÉSTICOS, ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
CONDICIONADORES DE AR, ELETRO PORTÁTEIS, ENTRE OUTROS, 
EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MATUPÁ/MT”, 
aonde consagrou-se vencedores os Licitantes: RIBEIRO COMERCIO DE 
COMPUTADORES LTDA - CNPJ: 09.237.458/0001-33 COM VALOR TOTAL 
DE R$ 28.736,00, VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS 
ELETRICOS LTDA - CNPJ: 17.417.928/0001-79 COM VALOR TOTAL DE 
R$ 238.205,00, ERICA DE FATIMA GENTIL - CNPJ: 36.656.877/0001-
82 COM VALOR TOTAL DE R$ 680.261,76, FRIOLAR COMERCIO E 
SERVIÇOS DE ELETROELETRÔNICOS LTDA CNPJ: 36.850.598/0001-55 
COM VALOR TOTAL DE R$ 27.840,00 e GDAI INDUSTRIA E COMERCIO 
ELETRÔNICOS EIRELI - CNPJ: 32.084.616/0001-84 COM VALOR TOTAL 
DE R$ 177.582,00. Matupá - MT, 02 de outubro de 2020. CRISTIANA 
PEREIRA SERRA LOPES - Pregoeira Substituta -
<END:1193498:85>
<BEGIN:1193556:85>

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 08/2020 INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO Nº 0012/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que recebeu documentos e 
credenciou no PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS PARA SERVIÇOS MÉDICOS DE TOMOGRAFIA 
DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE MATUPÁ/MT a Empresa CENTRO DE DIAGNOSTICO 
POR IMAGEM GUARANTA LTDA CNPJ: 16.968.051/0001-41 para os itens 
do Termo de Referência do Edital 0104/2020. Matupá - MT, 02 de outubro 
de 2020.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação
<END:1193556:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1193493:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2020, 
firmado entre o Município e a empresa MCA CONSULTORIA E SERVIÇOS 
EIRELI. OBJETO: Aditamento de prazo do contrato original. VIGÊNCIA: 90 
(noventa) dias. DATA DA ASSINATURA: 03/09/2020.
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2019, 
firmado entre o Município e a empresa MÉTODO SOLUÇÕES 
EDUCACIONAIS LTDA ME. OBJETO: Aditamento de prazo do contrato 
original. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. DATA DA ASSINATURA: 
10/09/2020.
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020, 
firmado entre o Município e a LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA ME. OBJETO: Aditamento de prazo do contrato 
original. VIGÊNCIA: 60 (Sessenta) dias. DATA DA ASSINATURA: 
16/09/2020.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2019, 
firmado entre o Município e a empresa FABIO JULIO FORNAZARI LIMA - 
MEI. OBJETO: Aditamento de prazo do contrato original.VALOR GLOBAL: 
R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais). VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. DATA DA 
ASSINATURA: 16/06/2020.
10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2016, 
firmado entre o Município e a empresa C. M. CAMPOS DE ALMEIDA E CIA 
LTDA-ME. OBJETO: Aditamento de prazo do contrato original. VIGÊNCIA: 
270 (duzentos e setenta) dias. DATA DA ASSINATURA: 25/09/2020.
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2019, 
firmado entre o Município e a empresa NADIA F. M. ESSI CONSTRUÇO-
ES-ME. OBJETO: Aditamento de prazo do contrato original. VIGÊNCIA: 90 
(noventa) dias. DATA DA ASSINATURA: 25/09/2020.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2020, 
firmado entre o Município e a empresa J FREITAS ROCHA EIRELI. 

OBJETO: Aditamento de prazo e valor do contrato original. VALOR GLOBAL: 
R$ 47.166,82 (quarenta e sete mil cento e sessenta e seis reais e oitenta 
e dois centavos)VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. DATA DA ASSINATURA: 
23/09/2020.
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2020, 
firmado entre o Município e a empresa CONSTRUTORA CAMPESATTO 
LTDA. OBJETO: Aditamento de valor do contrato original e ratificação 
das demais Cláusulas. VALOR GLOBAL: R$ R$ 29.199,82 (vinte e nove 
mil cento e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos). DATA DA 
ASSINATURA: 23/09/2020.
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2019, 
firmado entre o Município e a empresa OESTE CONSTRUTORA EIRELI. 
OBJETO: Aditamento de prazo do contrato original e ratificação das 
demais Cláusulas. VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias. DATA DA 
ASSINATURA: 15/09/2020.
TERMO DE RESCISÃO AO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO Nº 045/2019, firmado entre o Município e a empresa FRANCISCO 
DE ASSIS DA SILVA - INFORMATICA ME. OBJETO: Rescisão ao contrato 
original. DATA DA ASSINATURA: 25/09/2020.
<END:1193493:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1193577:85>

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N°. 134/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA 
- MT CONTRATADA: AROLDO JOSÉ BATISTA LEITE ME CNPJ: 
14.384.413/0001-21 OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do 
Contrato Original por mais 90 (noventa) dias, vigorando a partir de 26 
de setembro de 2020 a 25 de dezembro de 2020. ASSINATURA: 25 de 
setembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N°. 135/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - 
MT CONTRATADA: JC BARBOSA PIMENTA - BOMBAS INJETORAS ME 
CNPJ: 08.657.312/0001-84 OBJETO: Prorrogação do prazo de duração 
do Contrato Original por mais 90 (noventa) dias, vigorando a partir de 26 
de setembro de 2020 a 25 de dezembro de 2020. ASSINATURA: 25 de 
setembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1193577:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1193551:85>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Mundo, Estado de Mato Grosso, através da 
Equipe Pregoeira, torna público que a Sessão Pública para recebimento e 
abertura da licitação “Pregão Presencial nº 028/2020” nos termos da Lei 
8.666/93 e Lei 10.520/02 e suas alterações, em sua Sede na Rua Nunes 
Freire, 12, Alto da Bela Vista, às 08h00min do dia 02 de outubro de 2020, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, foi declarada DESERTA, uma vez que não 
acudiram interessados à presente licitação. Comunica aos interessados 
que a NOVA SESSÃO de abertura do Pregão Presencial nº 028/2020, 
Processo Licitatório nº 041/2020, para recebimento das propostas de preços 
e da documentação de habilitação será no dia 19 de outubro de 2020, 
às 08:00 horas.  A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço 
desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta 
cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 07H00min às 
11H00min e no site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br Novo 
Mundo, MT, 02 de outubro de 2020. Luciana Da Silva Betarelo - Pregoeira 
Oficial

Antonio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1193551:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1193550:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2020 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação em 
epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA 
REFORMA DAS FIGURAS NATALINAS EXISTENTES, INSTALAÇÃO 
E FORNECIMENTO DE NOVOS MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DO 
PROJETO FÍSICO DE DECORAÇÃO DE NATAL DA CIDADE DE 
PEIXOTO DE AZEVEDO/MT PARA O ANO DE 2020, CONFORME 
PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁ-
RIAS E TERMO DE REFERÊNCIA”. Sagrou-se vencedora a empresa 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


